

Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
4	48	Média	R\$ 95,24	R\$ 4.571,40
Fornecimento e substituição de painel led 24W de embutir				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA	000022/2024	29/01/2025

Preços

CNPJ: 33.918.495/0001-91	Valor:
Fornecedor: ADRIANO CONSTRUTORA LTDA	R\$ 65,46
Marca:	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE	000003/2025	11/06/2025

Preços

CNPJ: 12.224.732/0001-44	Valor:
Fornecedor: CONSTRUTORA PRESTO LTDA	R\$ 71,99
Marca:	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Guanhães	000026/2025	04/06/2025

Preços

CNPJ: 54.982.867/0001-19	Valor:
Fornecedor: L & A LTDA	R\$ 195,60
Marca: Santa Iluminação	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Porteirinha	13/2025	08/07/2025

Preços

CNPJ: 12.253.900/0001-20	Valor:
Fornecedor: BRANIX EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 47,90
Marca:	

CNPJ:	32.277.856/0001-03	Valor:
Fornecedor:	APICE CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA EIRELI	R\$ 47,90
Marca:		

CNPJ:	31.055.017/0001-70	Valor:
Fornecedor:	CONSTRUTORA REALIZA DE PORTEIRINHA LTDA	R\$ 47,90
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	8	Média	R\$ 112,30	R\$ 898,40

Fornecimento e substituição de painel led 24W de sobrepor

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	Prefeitura Municipal de Araçuaí	000014/2024	25/11/2024

Preços

CNPJ:	41.568.715/0001-22	Valor:
Fornecedor:	FE ENGENHARIA LTDA	R\$ 71,11
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Cordilheira Alta	1/2025	30/06/2025

Preços

CNPJ:	26.831.579/0001-28	Valor:
Fornecedor:	Engeobra Engenharia Infraestrutura LTDA	R\$ 217,89
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3	Média	R\$ 80,02	R\$ 240,07

Fornecimento e substituição de painel led 12W de sobrepor

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNI	Prefeitura Municipal de Gonzaga	001/2025	10/04/2025

Preços

CNPJ:	42.438.997/0001-06	Valor:
Fornecedor:	Reis Engenharia e Construtora Ltda	R\$ 45,11
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL MUNICIPAL - SESAM	12/2025	26/06/2025

Preços

CNPJ:	47.656.006/0001-85	Valor:
Fornecedor:	ILUMI CENTER LTDA	R\$ 147,06
Marca:	LUMANTI	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	12	Média	R\$ 72,70	R\$ 872,40
Fornecimento e substituição de spot 5W/18W (material e mão de obra).				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Ilicínea	1/2025	22/04/2025

Preços

CNPJ:	08.862.539/0001-61	Valor:
Fornecedor:	IMPACTO EMPREENDIMENOS CIVIS E CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 87,02
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Guanhães	000026/2025	04/06/2025

Preços

CNPJ:	17.203.533/0001-73	Valor:
Fornecedor:	ELETRICA UNIAO LTDA	R\$ 55,00
Marca:	AVANT	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA	000004/2025	10/07/2025

Preços

CNPJ:	43.418.922/0001-26	Valor:
Fornecedor:	LDP ENGENHARIA LTDA	R\$ 76,08
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3	Média	R\$ 55,48	R\$ 166,43
Fornecimento e substituição de lâmpada tubo led T8 60cm 10W 6500k (material e mão de obra).				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	Unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL	63/2024	21/11/2024

Preços

CNPJ:	25.319.229/0001-14	Valor:
Fornecedor:	DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA	R\$ 84,43
Marca:	FOXLUX	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEÓFILO OTONI	22/2025	28/05/2025

Preços

CNPJ:	27.821.229/0001-43	Valor:
Fornecedor:	Distribuidora Center Nunes	R\$ 32,00
Marca:	AVANT	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK	7/2025	01/07/2025

Preços

CNPJ:	37.278.673/0001-18	Valor:
Fornecedor:	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 50,00
Marca:	EMPALUX	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	20	Média	R\$ 56,63	R\$ 1.132,67
Fornecimento e substituição de lâmpada tubo led T8 120cm 20W 6500k (material e mão de obra).				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo - Unidade Unica	13/2025	15/04/2025

Preços

CNPJ:	52.214.993/0001-06	Valor:
Fornecedor:	SA LOCACAO & MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 100,00
Marca:	AVANT	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Guanhães	000026/2025	04/06/2025

Preços

CNPJ:	17.451.234/0001-58	Valor:
Fornecedor:	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 30,00
Marca:	ULTRALUZ	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	SAAE Sete Lagoas - Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Saneamento Urbano	37/2025	22/07/2025

Preços

CNPJ:	71.447.783/0001-02	Valor:
Fornecedor:	CONSTRUTORA NORTE LTDA	R\$ 39,90
Marca:	Goodlux	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	12	Média	R\$ 97,23	R\$ 1.166,80
Fornecimento e substituição de refletor do jardim de 30W IP68, branco quente (material e mão de obra).				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEÓFILO OTONI	22/2025	28/05/2025

Preços

CNPJ:	57.776.595/0001-99	Valor:
Fornecedor:	MENEZES E PESSANHA LTDA	R\$ 110,00
Marca:	GREEN LED	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	Prefeitura Municipal de Simonésia	050/2025	30/06/2025

Preços

CNPJ:	12.072.665/0001-90	Valor:
Fornecedor:	LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 101,70
Marca:	FLED	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	Prefeitura Municipal de Simonésia	050/2025	30/06/2025

Preços

CNPJ:	39.983.511/0001-06	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 80,00
Marca:	SANHE	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	4	Média	R\$ 93,25	R\$ 372,99

Fornecimento e substituição de luminária espeto jardim spot led 7W IP68, branco quente (material e mão de obra).

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Porteirinha	14/2024	28/11/2024

Preços

CNPJ:	44.548.161/0001-90	Valor:
Fornecedor:	Imagin Lar e Construção LTDA	R\$ 55,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UND	Prefeitura Municipal de Simonésia	050/2025	30/06/2025

Preços

CNPJ:	51.437.196/0001-17	Valor:
Fornecedor:	51.437.196 ALLISON BELICIO GOMES	R\$ 74,74
Marca:	COVI	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DO PORTO	000020/2025	08/07/2025

Preços

CNPJ:	17.451.234/0001-58	Valor:
Fornecedor:	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 150,00
Marca:	PW	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	6	Média	R\$ 111,06	R\$ 666,34

Fornecimento e substituição de refletor led RGB de 50W IP66 (material e mão de obra).

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Boa Esperança - Prefeitura Municipal de Boa Esperança/MG	81/2024	03/12/2024

Preços

CNPJ:	28.259.514/0001-85	Valor:
Fornecedor:	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693	R\$ 100,00
Marca:	ELGIN	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UNID.	PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO	008/2025	29/04/2025

Preços

CNPJ:	17.451.234/0001-58	Valor:
Fornecedor:	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 103,17
Marca:	YOE	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	PC	Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba - PR 08	31/2025	20/05/2025

Preços

CNPJ:	05.292.620/0001-65	Valor:
Fornecedor:	SANTOS GOUVEA COMERCIAL LTDA	R\$ 130,00
Marca:	LLUM	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	6	Média	R\$ 441,23	R\$ 2.647,38
Fornecimento e substituição de refletor led de 300W IP68 (material e mão de obra).				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	Unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL	63/2024	21/11/2024

Preços

CNPJ:	25.319.229/0001-14	Valor:
Fornecedor:	DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA	R\$ 377,30
Marca:	FOX LUX	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Cordilheira Alta	1/2025	30/06/2025

Preços

CNPJ:	26.831.579/0001-28	Valor:
Fornecedor:	Engeobra Engenharia Infraestrutura LTDA	R\$ 582,39
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA AZUL	13/2025	17/06/2025

Preços

CNPJ:	22.045.396/0001-26	Valor:
Fornecedor:	N F Alves	R\$ 364,00
Marca:	Avant	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	10	Média	R\$ 44,17	R\$ 441,67
Manutenção de tomadas e interruptores (material e mão de obra).				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Papagaios	010/2024	06/12/2024

Preços

CNPJ:	08.768.188/0001-24	Valor:
Fornecedor:	CIC CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 43,51
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha	0018/2025	05/05/2025

Preços

CNPJ:	17.451.234/0001-58	Valor:
Fornecedor:	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 36,76
Marca:	ILUMI	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Ferros	001/2025	29/05/2025

Preços

CNPJ:	18.636.368/0001-06	Valor:
Fornecedor:	JF Construções LTDA	R\$ 52,23
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	500	Média	R\$ 15,40	R\$ 7.698,33
Fornecimento e passagem de cabo CAT6 blindado FTP (material e mão de obra).				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Sobralia	13/2025	26/05/2025

Preços

CNPJ:	44.933.822/0001-09	Valor:
Fornecedor:	TECH HARD SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 19,77
Marca:	5+	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Sobralia	13/2025	26/05/2025

Preços

CNPJ:	52.994.933/0001-45	Valor:
Fornecedor:	EMPREENHIMENTOS WG LTDA	R\$ 15,20
Marca:	MD9	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	METRO	Prefeitura Municipal de Barão de Cocais - Município de Barão de Cocais	00002/2025	24/07/2025

Preços

CNPJ:	32.448.675/0001-94	Valor:
Fornecedor:	STEIOS DE MINAS CONSTRUTORA LTDA	R\$ 11,22
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
4	4	Média	R\$ 767,97	R\$ 3.071,88
Instalação de ar-condicionado split entre 9.000 e 18.000 btus				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Guaranésia	23/2025	25/04/2025

Preços

CNPJ:	52.255.244/0001-19	Valor:
Fornecedor:	JE6 ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA	R\$ 820,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	Consórcio Intermunicipal de Saúde Entre os Vales do Mucuri e Jequitinhonha - CISEVMJ	006/2025	09/06/2025

Preços

CNPJ:	31.568.368/0001-84	Valor:
Fornecedor:	RH REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 1.135,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	SERVIÇOS	Prefeitura Municipal de Santa Margarida - UNIDADE UNICA	018/2025	22/07/2025

Preços

CNPJ:	44.985.201/0001-60	Valor:
Fornecedor:	GEORGIA MARCIA CRISOSTOMO NOLASCO 12209525675	R\$ 636,88
Marca:	FABRICACAO PROPRIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	SERV	CAMARA MUNICIPAL DE SAO GERALDO - CAMARA MUNICIPAL DE SAO GERALDO	4	28/02/2025

Preços

CNPJ:	39.303.871/0001-10	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 480,00
Marca:	Serviço	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	4	Média	R\$ 1.095,17	R\$ 4.380,67
Instalação de ar-condicionado split entre 24.000 e 30.000 btus				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	serv.	PREFEITURA MUNICIPAL DE ABRE CAMPO	009/2025	08/04/2025

Preços

CNPJ:	51.302.041/0001-73	Valor:
Fornecedor:	ANSELMO MENDES ROSSI	R\$ 785,50
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	SERVIÇO	Prefeitura Municipal de Belo Oriente	1041/2025	28/05/2025

Preços

CNPJ:	35.902.868/0001-61	Valor:
Fornecedor:	TEREZINHA DOS SANTOS SABINO AMERICO 06093554651	R\$ 900,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	SERVICOS	Prefeitura Municipal de Santana do Paraíso	036/2025	14/07/2025

Preços

CNPJ:	20.472.164/0001-29	Valor:
Fornecedor:	Gerar Soluções Tecnológicas LTDA	R\$ 1.600,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	4	Média	R\$ 309,77	R\$ 1.239,09
Remoção de ar-condicionado split existente entre 9.000 e 24.000 btus.				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Sete Lagoas - Núcleo de Licitações e Compras	131/2024	10/01/2025

Preços

CNPJ:	52.924.422/0001-57	Valor:
Fornecedor:	52.924.422 LUANA ROCHA DE SOUZA FRANCISCO	R\$ 380,43
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Sete Lagoas - Núcleo de Licitações e Compras	131/2024	10/01/2025

Preços

CNPJ:	33.980.150/0001-68	Valor:
Fornecedor:	Lima Distribuidora e Serviços LTDA	R\$ 278,89
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	SER	Prefeitura Municipal de Caiabu	6/2025	11/06/2025

Preços

CNPJ:	46.328.964/0001-64	Valor:
Fornecedor:	HELDER LEONARDO MITSUO KANEKO	R\$ 270,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	80	Média	R\$ 1.315,01	R\$ 105.200,53
Fornecimento, instalação e desinstalação de luzes de natal do tipo mangueira de led (material e mão de obra).				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	ROLO	PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ	000026/2024	09/12/2024

Preços

CNPJ:	45.934.366/0001-76	Valor:
Fornecedor:	ALI ESPORTES LIMITADA	R\$ 1.395,02
Marca:	.	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS	82/2024	21/11/2024

Preços

CNPJ:	51.186.993/0001-79	Valor:
Fornecedor:	jl rio comercial e serviços ltda	R\$ 2.000,00
Marca:	rillshop	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Engenheiro Caldas	008/2025	10/04/2025

Preços

CNPJ:	50.702.994/0001-66	Valor:
Fornecedor:	KENNER ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 550,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	27	Média	R\$ 63,34	R\$ 1.710,18
Fornecimento, instalação e desinstalação de luzes de natal do tipo tubo de led efeito gotas de chuva , pisca-pisca com fio de no mínimo 3 metros de comprimento composto por no mínimo 8 tubos de 50cm com 36 leds por tubo.(material e mão de obra).				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	CJ	Prefeitura Municipal de Conceição do Rio Verde	57/2024	21/11/2024

Preços

CNPJ:	03.134.867/0001-28	Valor:
Fornecedor:	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 60,00
Marca:	import	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	CAIXA	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGAMAR	16/2025	16/06/2025

Preços

CNPJ:	54.913.711/0001-86	Valor:
Fornecedor:	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 62,50
Marca:	RRA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Frei Lagonegro	0014/2025	15/07/2025

Preços

CNPJ:	42.567.202/0001-60	Valor:
Fornecedor:	VALE FORTE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 67,52
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 475,37	R\$ 475,37
Fornecimento, instalação e desinstalação de enfeite de natal estrela cadente externa com estrutura em led e metal 1,00x2,00m				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UNIDADES	MUNICIPIO DE ORLANDIA - MUNICIPIO DE ORLANDIA	174	08/11/2024

Preços

CNPJ:	17.599.828/0001-00	Valor:
Fornecedor:	HJ MONTAGENS E EVENTOS EIRELI	R\$ 546,10
Marca:	Serviço	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	DIARI	MUNICIPIO DE MANHUACU - MUNICIPIO DE MANHUACU	124	02/12/2024

Preços

CNPJ:	09.616.691/0001-27	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 480,00
Marca:	Material	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UND	PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA	000052/2025	10/07/2025

Preços

CNPJ:	54.257.126/0001-75	Valor:
Fornecedor:	VW ESTRUTURAS METALICAS E EVENTOS LTDA	R\$ 400,00
Marca:	WEST/GERDAU	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	600	Média	R\$ 10,71	R\$ 6.424,00

Fornecimento e passagem de cabos elétricos (material e mão de obra).

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	METRO	Prefeitura Municipal de Santa Margarida - UNIDADE UNICA	014/2024	19/12/2024

Preços

CNPJ:	42.778.523/0001-03	Valor:
Fornecedor:	Alves e Freitas e Engenharia	R\$ 11,33
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	M	Consórcio Intermunicipal Multissetorial do Vale do Piranga - CIMVALPI	018/2024	04/12/2024

Preços

CNPJ:	37.525.693/0001-46	Valor:
Fornecedor:	construtora pereira e souza ltda	R\$ 11,13
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	M	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO EVANGELISTA	000001/2024	18/11/2024

Preços

CNPJ:	41.568.715/0001-22	Valor:
Fornecedor:	FE ENGENHARIA LTDA	R\$ 9,66
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	100	Média	R\$ 36,33	R\$ 3.633,00

Fornecimento e instalação de eletroduto galvanizado 3/4

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Metro	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA - MG	04/2025	08/04/2025

Preços

CNPJ:	25.320.870/0001-79	Valor:
Fornecedor:	FM ENGENHARIA LTDA	R\$ 35,58
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	M	PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA	001/2025	23/04/2025

Preços

CNPJ:	08.768.188/0001-24	Valor:
Fornecedor:	CIC CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 36,06
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	MTS	Prefeitura Municipal de Carmo do Cajuru	04/2025	30/06/2025

Preços

CNPJ:	60.759.041/0001-98	Valor:
Fornecedor:	FERNANDES BUENO ENGENHARIA LTDA	R\$ 37,35
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
4	25	Média	R\$ 81,10	R\$ 2.027,44
Fornecimento e instalação de caixa de tomada condutele para eletroduto galvanizado com tomada tripla 2P+T				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Santa Margarida - UNIDADE UNICA	004/2025	16/05/2025

Preços

CNPJ:	38.293.121/0001-41	Valor:
Fornecedor:	QUALIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	R\$ 60,49
Marca:	não se aplica	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Ferros	001/2025	29/05/2025

Preços

CNPJ:	25.864.646/0001-48	Valor:
Fornecedor:	J. CARVALHO CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 71,68
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Ferros	001/2025	29/05/2025

Preços

CNPJ:	18.636.368/0001-06	Valor:
Fornecedor:	JF Construções LTDA	R\$ 68,37
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Ferros	001/2025	29/05/2025

Preços

CNPJ:	23.264.831/0001-76	Valor:
Fornecedor:	CONSTRUTORA HRDOMÍNIO LTDA	R\$ 123,85
Marca:	não tem	



CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO

RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA nº 300
Fone: 37 3406-0006 CEP 37930-000 – CAPITÓLIO – MG

ANEXO DA ESTIMATIVA DO VALOR

DISPENSA FÍSICA Nº 013/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada através de Registro de Preço para prestação de serviços elétricos para atender as demandas da Câmara Municipal de Capitólio.

No **item 20** (Fornecimento, instalação e desinstalação de luzes de natal do tipo mangueira de led branco frio nos 8 coqueiros do jardim. Alimentação 127V - material e mão de obra), foram encontrados os seguintes valores no Banco de Preços do Portal AMM:

-Rolo de mangueira de led com 100 metros: R\$ 1.395,02/100 = R\$ 13,95/metro.

-Rolo de mangueira de led com 100 metros: R\$ 2.000,00/100 = R\$ 20,00/metro.

-Rolo de mangueira de led com 30 metros: R\$ 550,00/30 = R\$ 18,33/metro.

Assim $(13,95+20,00+18,33)/3 =$ **R\$ 17,43/metro.**



Documento assinado digitalmente

DIOGO HENRIQUE COSTA

Data: 14/11/2025 11:32:47-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Diogo Henrique Costa
Agente de Contratação

Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 1.315,01	R\$ 1.315,01
Fornecimento, instalação e desinstalação de luzes de natal do tipo mangueira de led (material e mão de obra).				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	ROLO	PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ	000026/2024	09/12/2024

Preços

CNPJ:	45.934.366/0001-76	Valor:	
Fornecedor:	ALI ESPORTES LIMITADA	R\$ 1.395,02	
Marca:	.		
Descrição:	Mangueira Led Neon Área Externa Natal 100m CORES VERDE AZUL VERMELHA BRANCO E AMARELO Mangueira Led Neon Área Externa Natal 100m CORES VERDE AZUL VERMELHA BRANCO E AMARELO		
Fabricante:	.		
Cidade/UF:	POTÉ	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS	82/2024	21/11/2024

Preços

CNPJ:	51.186.993/0001-79	Valor:	
Fornecedor:	jl rio comercial e serviços ltda	R\$ 2.000,00	
Marca:	rillshop		
Descrição:	MANGUEIRA - CORDAO LUMINOSO LED: FLEXIVEL E DE FACIL INSTALACAO, 28 A 30 LEDS POR METRO, TENSAO (V): BIVOLT, ROLO COM 100 METROS, NA COR AZUL		
Fabricante:	rillshop		
Cidade/UF:	NITERÓI	Tipo do valor	
Endereço:	-	Proposta	
E-mail:	-		
Telefone:	-		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Engenheiro Caldas	008/2025	10/04/2025

Preços

CNPJ:	50.702.994/0001-66	Valor:
Fornecedor:	KENNER ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 550,00
Marca:		
Descrição:	LAMPADA NATALINA MANGUEIRA LED 30 M	
Fabricante:		
Cidade/UF:	ENGENHEIRO CALDAS	Tipo do valor
Endereço:	-	Proposta
E-mail:	-	
Telefone:	-	